Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 27 de abril de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,

vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 186, aprovado em

Sessão Ordinária de 04/04/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Sílvio dos

Santos, através do qual solicita “análises técnicas das ruas Luiz Casteletti e Raymundo Putty,

no Distrito de Rubião Júnior, considerando instalar placas orientativas para estacionamento

de veículos em um dos lados da primeira rua, bem como a plena revisão de calçamento na

segunda via”, esclarecer o que segue:

Informamos que conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria

Adjunta de Mobilidade Urbana, e acompanhando seu parecer técnico, quanto a proibição do

estacionamento ao longo da Rua Luis Castelete, a referida Secretaria Municipal Adjunta vem

acompanhando o uso da via para verificar a necessidade de intervenção. Salientamos ainda, que

no trecho compreendido entre a Rua Francisco Figueira e a Rua Raymundo Putti há proibição

de estacionamento instalada do lado ímpar.

Assinale-se ainda que, atinente à questão do calçamento ao longo da

Rua Raymundo Putti, verificaremos, frente aos setores de Topografia e Engenharia da

Secretaria Municipal de Infraestrutura, as possíveis melhorias cabíveis a serem implementadas

naqueles trechos.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA

Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br